AHATMTHYECKHUI OTYET 0 padoTe ¢ 0JaPEeHHBIMH I€THMH
B 2021-2022 yu .r.

OnHolt M3 NMPUOPUTETHBIX COLMANBHBIX 1€JIe, KOTOpPhIE MPOIMHCAHBI B
[Iporpamme pa3BUTHS LIKOJBI, SBISETCA CO3JaHUE YCIOBUM, 00ECIEUMBAIOIIMX
BBISIBJICHUE M Pa3BUTHE CIOCOOHBIX W OJApeHHBIX JIeTeH, peaau3aluio HUX
NOTEHIIMAIBHBIX BO3MOXHOCTeH. [ljig 3Toro B TeyeHHEe YydyeOHOTro roja
peanu3yroTcs CIeayoIne 3a0a4u:

- O3HAKOMHUTh TIEJAroroB C HAYYHbIMU JAHHBIMA O TICUXOJIOTHYECKHUX
OCOOEHHOCTSIX M METOJAMYECKHX IMpUEMax padOThl C OJapEHHBIMHU JETbMU YEpe3
METOIMYECKYIO Yy4eOy, eJCOBEThI, CaMOOOpa30BaHNUE;

- OpraHu3oBaTh  MPOBEJICHHE  PA3JIUYHBIX  BHEYPOUHBIX  KOHKYPCOB,
WHTEJJICKTYaJIbHBIX WTP, OJIMMIIUAJ, TMO3BOJISIIOIIUX YYallUMCs TMPOSBUTH CBOU
CITOCOOHOCTH;

- COBEPIIICHCTBOBATh  IIKOJIbHYI0 MOHUTOPUHTOBYIO CUCTEMY OIIEHKH KauecTBa
paboTHI C OAAPEHHBIMU JAETHMHU.

CBoeoOpaszue paboThl ¢ OJJapEHHBIMU JETHbMHU B HAILIEH IIKOJIE 3aKIIFOYAETCS
B CO3/IaHMM WHAMBUAYAJHLHOTO oOOpaszoBarenbHOoro mapiipyra (MOM) B muiane
COMPOBOXKJICHUS IIKOJbHUKA. [lmaHbl WHAUBUIyaIbHOW pabOThI C JIETbMHU
paspabaTeiBatoTcs U ycmemHo peanusytores B OY.  Pesynbrartel  3TOM
I[eJICHANPABICHHOW COBMECTHOM TBOPUYECKOM paboThl yuduTeNss M YYCHUKA
OTpaXXeHbl B 00IIEM MOHUTOPUHIE, KOTOPBIM CONEPKHUT CIEAYIOLIYIO
uHoOpMaIMIO:  Ha3BaHME  KOHKypca, (amwuins  MIKOJbHUKA,  (aMUIUS
PYKOBOJIUTENSI, PE3yJbTAT, HAMPaBJICHUE, OPTaHU3ATOPHI MEPONPUATHS, (opMa
ydyacTusi  (OuHasi/3a0uHasl), MECTO TMpoBelneHUs. JlaHHbll  MOHUMOPUHZ
npunazaemca K omuémy 6 ¢hopmame €Xsel. MOHUTOPUHT COCTaBISICTCS Ha
OCHOBE JIaHHBIX, MOJYy4YEeHHBIX OT pykoBoautenen ILIMII yunrenei, koTopeie B
TEUEHHUE Y4eOHOro rojia BEAyT Pa3IMuHble MOHUTOPUHTH BHYTPU MOApA3ETICHUS,
OTCIIEKUBAs PE3yJIbTAThl KAXA0ro peOEHKAa, KOTOPBIA MOCTUTaeT ceds B KaKOW-
100 00J1aCTH 3HAHUMN: TBOPUYECKOU, UHTEIJIEKTYaJIbHOU, CIIOPTUBHOM U T.1I.:

- MOHUTOPHHT 1O UTOraMm Bcepoccuiickoil mpeaMeTHON OJMMITUA/IBI (IIKOJIBHBIH,
MYHULIUAIBHBIN U pETUOHAJILHBIN ATaIlbI);

- MOHUTOpHHT JiedatenibHOCTH HOY «OnuMmnuiickuil pe3eps», rAe MpeacTaBICHb
pe3yNbTaThl yYacTHsl IIKOJBHHUKOB B HAYYHO-TIPAKTHYECKUX KOH(PEPEHIUSX,
dbecTuBaNAX pPa3HOTO YPOBHS, a TAaKXKE PA3IUYHBIX TBOPYECKUX KOHKypcax M
OJINMMUAAAX;

- MOHUTOPHUHTI CHOPTUBHOIO Kityoa «CTapT»;

- MOHUTOPHUHT YUUTEIS-TIPEIMETHUKA O pe3ysibTaTaX BHEYPOUHOU AEATEIbHOCTU
yqaImxcs;

- MOHUTOPUHTHY KJIACCHBIX PYKOBOJUTENEH U IpyTHe.

1. OJIUMMIINA IbI

1. 1.Bcepoccuiickasi mpeaMeTHAast OJTUMIHAA IKOJIbHUKOB (BcOIII-2021)
E>xeronHo Ha MPOTSYKEHUH MHOTHX JIeT OOJbIIOe BHUMAHUE YAEISETCS
MOATOTOBKE IIKOJIBHUKOB K ydacTuio Bo BcOIIl.



I[Io wroram oauMnIUaabI BeIIBIICHO 32 (B mporwioM roay 23)
UHTEJUICKTYyaJIbHO OJapEHHBIX MIKOJbHHMKA 5-11 kimaccoB (52 mpu3oBBIX MecTa).
KomnuectBO mpu3€poB 3HAYMUTENBHO BBIPOCIO. YUUTENs, IOJATOTOBUBIINE
HauOoJIbIIIee KOJIMUECTBO Mpu3EépoB U nobeaurtencii (7 npuzépos): Tepexona H.A..
[To 5 npusepos noaroroBunu Tuxonosa A.C., Muponosa O.B., [lytunuesa E.H.

MoOHHMTOPHHT y4acTusi B MyHununajasuom 3tane BcOIll (2021-2022)
mo KJjaccaM (YYHTHIBaeTCsl KOJHMYECTBO NPH30BBIX MeCT OT KJjacca B
cpaBHenuu ¢ 2021 r.)
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IIpumeuanmue: B nepBoii kononke 2021 roa, Bo Bropoii — 2022

Haubonbiiee konuuectBO mnpu3oBbIXx MecT (16) 3aBoeBanmu yuwamuecs: 7-bIX
KJIACCOB KJIACCOB.

Cnenyet otMeTuTh, uTo MuxeeB Anapei (10 kimacc) u MuxeeB Anekceit (9 ki),
HaxXOJsAIIMeCs Ha CEMEWHOM OOy4YeHUM, MPUHECIU LIKOJE€ 7 MPU30BBIX MECT, a
TaK)K€ ydacTBOBajiu Ha pernoHasbHOM dtane BcOIlll, rne MuxeeB AnHapen
BOWIEN B YUCJIO MOOEAUTENe M BBICTYNHJI Ha BcepoccuiickoM 3tane BcOIll mo
XUMUU U (U3UKE, CTaB MOOEAUTENIEM OJUMOUAAbBl [0 XMUMHH U HPU3EPOM IO
busuke.

IIpo0sieMbl U IyTH UX PeLICHUA:

1. [Illxoma He ydacTByeT B TEUCHHME HECKOJBKMX JIET B OJMMIIMAJE TIO
aACTPOHOMHUHU. ACTPOHOMHS CPaBHHUTEIIBHO HEIABHO BKJIIOUEHA B y4EOHBIN TUIaH
10-11 knacca. [lnanupyercst B34Th Ha KOHTPOJIb JAHHBIA BOMPOC U B CIEAYIOIIEM
roay npuHATh yyactue Bo BcOIIl nmo nanHOMY npenmMery.

[Lmanupyercs

- TIPOBECTH OTACIBbHYK) BHYTPHUILKOJIBHYIO OJIUMIIAAAY II0 MpeIMeTaM
I'YMaHUTapHOTO LKA,

- IPOAHAIU3UPOBATH PE3YIbTAThl U OMPEJIETUTh MYTH PELICHUS MPOOJIEMBI,

- BbBIpa0OTaTh METOAMKY MOATOTOBKM YYAIIUXCA K OJUMIOUAAC, YYUTEISIM-
peIMETHUKAM MTOCETUTh BEOMHAPhI 1O JaHHOU TeMe.

JImarpaMmmMa v4yacTusi 00V4aommuxcs
B MYHHIIMIAJLHOM TYpPE NPEeAMETHOH OJTUMINAALI IO TOaM
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100

50

2019-2020 2020-2021

2021-2022

AHaJII/I3I/Ipy51 JaHHBIC JHArpaMMbl, MOKHO CJACJIaTb BBIBOA, YTO B
TCUCHUC TpéX JICT KOJHUYCCTBO Y4YAaCTHUKOB MYHHIUMIIAIBHOI'O Typa
BCGpOCCHﬁCKOﬁ HpGI[MCTHOﬁ OoJIUMIINaabl OCTACTCA IIPUMCPHO HA OJHOM

YpOBHE.

Ipu3zépnl u nodequresn BcOL-2021 (myHununaabHbIM 3TAMN)

JlanHbie B TaOJIMIIE MTPEACTABICHBI HA OCHOBAHUM MPHUKa3a AJMUHUCTPALINH
AnTalickoro paiioHa, ANTalCKOro Kpas, KOMHUTETa MO OOpa30BaHUIO M JejaM

MOJIOJIEKU
Meponpusitue

BcOLW no matemaTuke
BcOLW no matematuke
BcOLL no nctopumn
BcOL no nutepatype
BcOL no nutepatype
BcOLW no nutepatype
BcOLW no nutepatype
BcOLW no nutepatype
BcOLL no cmsmke
BcOLL no cmsmke
BcOLU no xumun
BcOL no aHrnuninckomy A3biky
BcOLU no aHrnmnckomy si3bIky
BcOLU no aHrnmnckomy si3bIky
BcOL no aHrnuninckomy A3biky
BcOL no aHrnuninckomy A3biky
BcOLWL no 6uonorun

BcOLL no 6uonorum

®UO yuacTtHHKa
Wmnar Knpunn

Lesenesa [apbs
MwuxeeB AHgpen
Jlnxanosa MapwvHa
BopayHoBa EkaTepuHa
Monoea Bapeapa
Wynckas Anuca
MwuxeeB AHapen
CnecwuBueB Brnagumnp
MwuxeeB Anekcen
Mwuxees Anekcen
CyneHuHa Anéna
dunartoBa AHacTacus
Bonerosa lNonuHa
BopayHoBa EkaTepuHa
YKunsieea Codbbs
MakapbeBa AnekcaHapa

MNenbix Kcenna

Kjacc
56

6a

10

7a

11

86

86

10

76

7a

7a

96

11

11

9a

9a

YYUTEND
Llep6akosa J1.H.

MepkynbeBa H.I".

Hanumosa I'.E.
BenepHuik J1.B.
Jlebepesa E.C.

Jlebepesa E.C.

Hectepos W.B.

Cawmonrnosa A.C.
Camowinosa A.C.
Camowinosa A.C.
Cawmonrnosa A.C.
Cawmonrnosa A.C.
LLlectakosa O.B

LLlecTtakoBa O.B.

MECTO
3

3

2



BcOLL no 6uonorum

BcOLL no 6uonorum

BcOLL no 6uonorum

BcOLL no HemeuKoMY A3bIKy
BcOLL no HemeuKoMY S3bIKy
BcOLL no reorpachum
BcOL no TexHonornu
BcOLW no TexHonorum
BcOLLU no obLecTBo3HaHUIO
BcOL no pycckomy A3bIKy
BcOLU no pycckomy 3bIKy
BcOLL no pycckomy S3bIKy
BcOLL no pycckomy S3bIKy
BcOLW no uHcpopmatmke
BcOLW no uHcpopmatmke
BcOLW no OBX
BcOL no OBX
BcOLWW no OBX
BcOLW no akonoruu
BcOLL no cmskynbType
BcOLL no cuskynbType
BcOLL no cuskynbType
BcOLL no cmskynbType
BcOLL no cmskynbType
BcOLL no cuskynbType
BcOLL no cumskynbType
BcOLL no cmskynbType
BcOLL no cmskynbType
BcOLL no cpuskynbType
BcOLL no cpuskynbType

BcOLW no reorpacun

MNneTtHeBa TaTbsAHa

Nonosa Bapsapa

KyTbkoB Apocnas

JlnxaHoea MapuHa
MecTtpukos PomaH
Jlebepnes Erop
BeTtoxuH [JaHun
HopoxuHcknin Cepren
dunatoBa AHacTacus
BopayHoBa ExkatepuHa
MapTbsaHoBa KceHus
MakapbeBa AnekcaHapa
TumoLeHko ApuHa
MwuxeeB Anekcen
Yekmblwes Erop
Cenuwes Hukuta
ApTémeHko PoaunoH
LWynckas Anuca
MakapbeBa AnekcaHapa
ByxapuHa MunaHa
KyTbkoB Apocnas
KpacukoB ApceHuni
Cy660TuH ApTém
Cyb6oTmHa dapbs
BopayHoBa EkaTepuHa
HeBepoB ApTém
OopoxuHckmin Cepren
BetoxuH JaHun
Mwnxanésa Anuca
TumowieHko ApuHa

Arnbanosa KapuHa

8a

86

8a

7a

8a

7a

7a

7a

7a

11

9a

9a

76

10

10

9a

86

9a

8a

8a

9a

96

96

11

11

7a

7a

76

76

7B

LLlectakoBa O.B

LLectakoBa O.B.

LLlecTtakoBa O.B

JInxaHosa I".I1.
Jlebepesa E.C.
MytuHuesa E.H.
Makapos B.B.
Makapos B.B.
®omuHbIX E.B.
BenepHuik J1.B.
Hanumosa I'".E.
Hanumosa I".E.

CopokuHa H.B.

Tumawésa H.H.
Makapos B.B.
Makapos B.B.
Makapos B.B.

Mwuponosa O.B.
TepexoBa H.A.
Tepexoa H.A.
Tepexoa H.A.

TepexoBa H.A.

Tepexoa H.A.

Tepexoa H.A.

Tepexoa H.A.
PessakuHa A.B.
PessakuHa A.B.
PessknHa A.B.
PessknHa A.B.

MyTnHuesa E.H.



BcOLL no reorpadchum MwuxeeB Anekcen 9 2
BcOLL no reorpadcum JlnxaHoea MapuHa 7a MytnHuesa E.H. 3

BcOLL no reorpadcum MwuxeeB AHapen 10 1

MOHUTOPHUHT y4aCTHA 00y4AIOIIUXCS
B peruoHajgbHOM dTane BcOII

ITEPNO/I 2018-2019 2019- 2020- | 2021-2022 | BCEPOCCUMCKHUH
2020 2021 YPOBEHb
Komn-Bo yu. 1 1 HET 2 1
pEeruoH.3Tana
Kom-Bo IMooeaurean | Ton-5 Ipusép IToGeauTenn u
IpU3EPOB CoicoeBa T., | Baxxauna Muxees NPHU3EP OIMMIIAA]IBI
PETUOH. HEMELKUN Happs, 9 Anekceld 9 | Mo XuMuu U PU3NKe
JTamna si3bIK, 11 k11, | Kiacc, K1, xumus, | MuxeeB Anekceit, 9 ki
YUUTEIb PYK. dbusrka
JleGenena HanumoBa Y4yacTHUK
E.C. I'E. Baxxunna
Happs, 11
K1,

AHaJIu3 pe3yJIbTaToOB!

BoisiBjieHa mnpoOJieMa: HEJOCTATOYHBIM  YPOBEHb MOATOTOBKH MoOeauTenen
myHuiunaipbHoro stana BcOIIl. TlpoxomHod Oamn Ha pEeTMOHAIBHOM JTare
OJIUMIIHNA/Ibl JOCTaTOYHO BBICOKHMM, M MOOEAUTENN MYHHUIMIIAJBLHOTO 3Tala yalie
BCEI0O HE HMMEIOT BO3MOYKHOCTM BBIMTH B CIEAYIOIIMNA Typ oJuMmnuaasl. B
clieyromeM yd4eOHOM ToAy IUIAHMpPYETCs LieJeHanpaBieHHas paboTa Haj
IIOATOTOBKOM OJApPEHHBIX ydYalMXCs K OJUMIMALAE 3a CYET YBEIMYCHUS
KOJINYECTBA 3aHATUN B IPEAMETHBIX KPYKKaAX.

IIyTu pemenust mpoodJeMsbi:

- [IpoBecTn Ha JOHKHOM YPOBHE BHYTPHUIIKOJBHBINA 3TAIl OJUMITAA/IBI.

- Oprann3oBaTh CEMHHaphl Ui MEJAroroB IO BOIPOCaM MOATOTOBKH JIETEN K
OJINMITHAJE.

- OGpatuTh BHUMaHUE Ha ofap€HHbIX neTed u3 ¢punuanos: Kysunnckoit COLI u
Kysaranckon COLL.

-Opranu3oBath B3aMMOOOMEH ONBITOM paldOTbl C OJAPEHHBIMH JEThbMH,
IIPOBEJCHNE CEMUHAPOB U NIPAKTUKYMOB C IIEJaroraMu 1o JaHHOU TeME.

1.2. MyHuUMOajbHasi MeTamnpeAMeTHAasi OJUMNHUAAA JAJIsi HAYAJIbHBIX
Kiaaccosn - 2020




1 nexaOpsi yYEHUKH HAYaJbHOM IIKOJBI COCTSA3AJMCh B MYHULHMIAIBHON
METaIPEAMETHON OJINMITMAJIE, KOTOpas NIPOXOAUT B HALIEM paiilOHE B TPETUH pas.
Ona mpouuta B pexuMe yAanéHHOW paloThl. 3aJaHus, CO3JaHHBIE C Y4YETOM
BO3PAacTHBIX OCOOCHHOCTEH JeTeH, HalpaBJIeHbl Ha Pa3BUTHE IIO3HABATEIIHOTO
MHTEpeCa, HOCAT MEXKIPEAMETHBIA XapaKTep, ydaT YMEHHIO aHaJIU3HpPOBAaTh
CUTYallMI0 U UCKaTh aJbTEPHATHBHBIC IYyTU peUIeHUs 3a1ad. B xone onummuansl
OLICHUBAJINCh YUTATENIbCKas I'PaMOTHOCTB, MaTEeMaTUYECKast "
OOIIeNHTEIUIEKTyallbHass KoMiieTeHTHOCTH pedsaT. B 2021 roay 6b110 7 mpusépos
onmumnuazsl, B 2022 rony 4 nodenutens u 14 npuzEpos.

olle;] Knacc yuuTtenb pesynbTar
KynbkoBa MasgHTH 4a BanaxHuHa H.B. 3
LWamaes OaHun 3B Nnbuuéra E.B. 3
KysHeuoBa [JuaHa 3a Mywkosa H.B. 2
KykcuHa Codbst 3a Mywkosa H.B. 2
Mwuxanéea AHHa 36 Motanoea T.WU. 2
BonoxanuH CtenaH 3B Mnbuyéra E.B. 2
JintBuHoBa ApuHa 36 Motanosa T.WU. 1
Hectepos Tumodcben 2a Hecteposa J1.B. 3
ABOOHUH Nnbsa 2a Hecteposa J1.B. 2
AHUKUH TuModen 20 3axapbeBa E.E. 2
3abb6oTnHa Konus 2a Hecteposa J1.B. 1
OmmuTtpureB HukoH 20 3axapbeBa E.E. 1
PadmkoBa AliHa 20 3axapbeBa E.E. 1
AdoHnykmMHa AnbbuHa 1a BauypuHa A.A. 3
BopobbeBa AHacTacus 16 Makawosa M.B. 3
CwmoTpoB MaTteen 1a BauypuHa A.A. 2
BbegHsakoBa BukTopus 16 Makawosa M.B. 2
Ywakoa [Japbs 16 Makawosa M.B. 2
1.3..Bcepoccuiickuii KOHKYpPC COUYUHEHU
roj 2019-2020 | 2020-2021 [ 2021-2022
MVYHMUII. | Kon-Bo y4acTHHKOB 1/1 1/1 HET
/mipu3EPOB
PEI'MOH | Koxi-Bo y4acTHUKOB 1/1 0/0 HET
/ipu3EPOB

B 2020 u 2021 roay B 3T0M KOHKYpce yyacTBoBaa Kocuxun Hukura, on
BXOJWJI B YHCJIO MOOeIuTENed MYyHHUIMIIAJBHOTO 3Tana KOHKypca COYMHEHUH U
peruoHanbHOTO 3Tana. B 2022 roay, K COXaJ€HUIO, YYaCTHUKOB OT IIKOJIbI HE
OBLIIO.

1.4. Tomckas oaumnuaga (OPMO)

oA 2019-2020 2020-2021 2021-2022




OTtOopounblii | Kon-Bo yuacTHHKOB 1/1 2/2 HET

TYp /mipu3EPOB

dunan Ko:1-BO y4aCTHHKOB 1/0 2/1 HET
/mipu3EpPoB

1.5. MyHununajJbHasi npeaMeTHasl OJIUMINAAA IS MJIAJIIUX IIKOJbHUKOB

(1-6 xu1.)

B 2021 roxy 6su10 37 ipusépoB u nmodeauteneit, B 2022 rogy — 38, 4To TOBOPUT O
MONYJISIPHOCTH OJIMMIIUAJIBI U O XOPOIIEeH MOATOTOBKE IIKOJBHUKOB. Bee yunrens

Ha4yaJbHBIX KJACCOB
MEpOIIPUATHS.

AdonnukuHa AnpOrHA
Ywakosa [apbsa
PadmkoBa AnaHa
ABOOHWH Nnbs
KykcuHa Codobs
INntBnHOBa ApurHa
KynbkoBa asiHTK
MaBnosa Munasipa
dponosa AHacTacus
OtT Erop
AnewxkoBa TatbsiHa
Ycos Kupunn
Llesenesa [lapbs
BepHurop AnbbuHa
KapaueBa AHacTacus
Mwuxanesa AHHa
Arnbanos Erop
BopobbeBa AHacTacust
BbnusHeuoB PomaH
OmuTprnes HukoH
KysHeuoBa [luaHa
AHppees CtenaH
CtpenbuoBa VpuHa
Tpanse [eHnc
MeplwwnHa EBreHns
MecTtpukoB BaneHTnH
bynaw KceHus
KasaHueB ApceHui
lN'ypryua JleoHung
UemuH AHppen
Bopucos Cepreii
JlapwwnHa ArenvHa
BonoxaHuH Cepren
Myp3unH MaTBew
begHsakoBa BukTopus
CwmoTpoB MaTBen
AHVKUH Tumodhen
"aBpunos ApceHni

la
16
26
2a
3a
30
4a
56
6a
5a
6a
56
6a
6a
3a
30
3B
16
2a
26
3a

NN

5a
Ba

1a
2a
26
30
3B
5a
16
1a
26

bauypuna A.A.
Makawoa M.B.
3axapbesa E.E.
Hecteposa J1.B.
Mywkosa H.B.
Motanosa T.W.
BbanaxHunHa H.B.
Hanunmosa I'.E.
Arnbanosa N.A.
MwupoHoea O.B.

MupoHosa O.Bio.
MytnHuesa E.H.
MytnHuesa E.H.
MytnHuesa E.H.
Mywkosa H.B.
MoTtanosa T.U.
Mnbuyesa E.B.
Makawoa M.B.
Hecteposa J1.B.
Baxapbesa E.E.
Mywkosa H.B.
Mnbuuéea E.B.
Jlnxanosa I".I1.
Jlnxanosa I".I1.
Jlnxanosa I".I1.
Jlnxarnosa I".I1.
Jlnxanosa I".I1.
Jlnxanosa I".I1.
BauypuHa A.A.
Hecteposa J1.B.
3axapbesa E.E.
MoTtanosa T.U.
Mnbuyesa E.B.
Hanumosa I'.E.
Makawoa M.B.
BauypuHa A.A.
3axapbeBa E.E.
BopoHkosa T.B.

WWWWWWNWWNOWON_L2LOOONWW_L2WWON_2NWAEDNNNOWOWLWODNDNODN-ASGDNDN

OTBCTCTBCHHO IIOJOHIIM K OpraHu3alyvu JaHHOI'O




2. HAYYHO-UCCJIEJOBATEJBCKASA AEATEJBHOCTD
2.1. ®enepanabHble OKpY:KHbIe copeBHOBaHMs «lllar B Oyaymee»
(r. bapnayu)

B nmanHOM mporpamme mikosia y4dacTBYeT B TedeHwe TpéEx Jiet. [lo uroram
dbenepaabHO-OKPY)KHBIX COPEBHOBAHUN aBTOPHI JIYYIIMX pabOT IMOJydaroT
BO3MOXKHOCTh ~ MCIIBITaTh ~ CBOM  CHJbI  BO BCEPOCCHUHCKHUX  KOHKYPCHBIX
MeponpusaTUsIX nporpamMmbl «lIllar B Oymayiiee», a Takke APYTrUX COPEBHOBAHHUAX
MOJIOJIBIX HCcieAoBaTenel denepaabHOro U MEKIYHAPOIHOTO ypoBHEH. B ducio
nobeauTeneit nBax el Bxoauina ydenuna Kysunnckoit COUI — dpunmana MbOY
«AnTtaiickass COII No2y» Baxuuna Jlama . B 2021-2022 roay y4acTHUKaMH CTald
byxapuna Mwunana, JluxanoBa Mapuna, MakapbeeBa Anekcanapa u I[lanueHko
Onecs, 3anumarommecs B HOY «Onumnuiickuid pe3epB» NOA PYKOBOJCTBOM
I'.E.HanumoBoi. BpIcTymuieHHe Npoxojwia B peXuUMe OHJIaiH. B pesynbprare
cOO€B B TPaHCIALMHU HE OBLIO BO3MOXKHOCTU MPOJEMOHCTPUPOBATH MPE3EHTAILIUIO
M JIOCTOMHO 3alllMTUTh HAy4YHBbIM JOKJIaA. JIeByNIKM MOJy4YWIM TpaMOThl 3a
y4aCTHUE U LICHHBIE OJAAPKH.

2019-2020 2020-2021 2021-2022
Koi-Bo 2/1 1/1 4/0
Y4aCTHUKOB
/mipr3EPOB

2.2. HToroBasi HayuHo-npakTH4YecKkasi koHpepenuusi «byaymee
Adarasn - 2022»

4 wmas Hamu pedsTa MPUHSIM  Yy4acTHE B HAyYHO-IPAKTUYECKOU
KoH(epeHIInu 1S OJapEHHBIX MIKOJIBHUKOB U MOJI0EXHU «bynyiiee Anraspy
Cexkuus «Pycckuii s3b1k» (pykoBoauteb Hanumona I'.E.)

1. MakapbeBa Anekcanapa (9a kimacc) — moXBaJbHBIHN JIUCT.
Tema pabGotei «PeueBoii xaHp OT3bIBA B KOMMYHUKAIIMIOHHOM
IIPOCTPAHCTBE KPACBEIYECKOT0 My3€si»

2. JluxanoBa Mapwuna (7a kitacc) — 2 MecTo.
Tema pabotel «Mennuk cena Kysua Anraiickoro paiioHa B KOHTEKCTE
KYJBTYPBl PETUOHA

3. Ilanuenko Oumnecs (9a knacc) — 2 MecTo.
Tema pabotel «l'omoHMMHYECKHI ciOBaph AJTalicKOro pailoHa B
KOHTEKCTE KYJIbTYPbl PETHOHA

Ceknus «J/Iuteparypa» (pyxkoBoaureab Jlebenena E.C.)

1. Tlomora Bapsapa (86 xiacc) — 3 mecTo.



Tema paboTbl «XpOHOTON  Kak CHOKETOOOPA3yIOIIUNA KOMIIOHEHT
XYJ0’KECTBEHHOT'O ITPOCTPaHCTBA B poMaHe ['y3ensb SIxuHoil «O1mieson Ha
Camapkanny.

Cexmus «Kyabtypoaorus» (pykoBogureab Hantumona I'.E.)

1. byxapuna Munana (8a kiiacc) — cepTuukar ydacTHUKA.
Tema pabotrei «KoMmMMyHUKalUsg  KpaeBeIYECKOTO
AnTaiickoey)

My3es  C.

Cexnus «KpaeBenenue»

1. BopoObeB Cepreii (8a kinacc) — cepTugUKaT yuacTHUKA.
Tema pabotel «Jlopora ku3HM Moed mnpabalymku MsuuHON AHHBI
NBanoBHb» (pyKoBoauTess BopoObeBa A.M.)

2. Ilomos Auppeii (11 kmace, Kysranckast mkomna) — 3 MecTo.
Tema pabotel «I'pakmaHckas BOWHA B CylIb0€ MOHUX 3EMIISIKOBY
(pyxoBogutens Unpkoa M.A.)

2017- 2018- 2019- 2020- 2021-
2018 2019 2020 2021 2022
Koi-Bo 4/2 2/2 2/1 3/2 714
YYaCTHUKOB
/pr3EPOB

BriBoa. MOHUTOPHUHT y4acTusl IIKOJBHUKOB B KOHKypce «byayiiee Anras
3a 5 mocjaeaHuX JIET MO3BOJISIET YBUAETh, KaK PACTET MOMYJISIPHOCTh KOHKYpCa, Kak
pacTeT KOJIMYECTBO YYACTHUKOB U HACKOJIBKO BBICOKMMH CTAHOBATCS PE3YJIbTAThI
paboOThI YUUTENS U YUCHHKA.

2.4. ArpoHTH - 2022

21-22 mas B ANTaliCKOM TOCYJapCTBEHHOM arpapHOM YHHUBEPCHUTETE TPOIIICIT
peruoHabHBIN (OUHBIN) ATan Becepoccuiickoro KOHKypcea JJisl y4aluxcs CeIbCKUX
IIKOJI ¥ MajbIX roponoB «ArpoHTH - 2022.

B koukypce mpuHsin ywacTue 233 MIKOIbHUKA U3 24 pailoHOB # 8 TOpOaOB
AJTalicKoro Kpasl. Hamry LIKOJTY Ha pETHOHAIIBHOM JTare
npeactasisid 30 oOydaronuxes ¢ 5 no 10 kmacc. Konkype mpoBoawics mo 6
HampasieHusM: «ArpoKonreps», « ArpoPo6oTte», «ArpoMeteo, «ArpoKocMocy,
«Arpobuoy, «Jloopolluem.

Jlaypeatamu  cranu:
KytbkoB fpocnas, yuamuiics 8 kiacca

[TormoBa BapgBapa, yuamasics 8 kiacca

birrom Mapus, yuamascsa 7 xiacca
Tumomenko AprHa, ydamasics 7 kjacca



[IIeeneBa Japps, yuamasics 6 kiacca

Makaposa CoHns, yyamasics 8 kiacca
MakapseBa Allekcanpa, ydaniascs 9 kiacca
[IlenenoB MakcumMm, yuamuiicst 8 kiiacca
Bopo6reB Cepreit, yuamuiics 8 kiacca.
[TaBnoBa Munaspa, ydamascs 5 kiacca
JImxanosa MapuHa, yyamasica 7 Kiacca

2.6.MexnyHapoaHasi Hay4YHoO-nipakTuuyeckasi kongepenuus «bynyiee
Haykorpaaa - 2022» (r. buiick)

Ha mpoTspkeHrr MHOTHX JIET IITKOJIA SIBJISETCS YYaCTHUKOM MEKTyHApOTHOM
KOH(epeHIMY, TUIolaaKka KoTopod Haxomutcss B r. bulicke. Ha BeceHHux
KaHHUKYJIax mpomuia o4epeaHast MEXIYHApPOIHAS HAYyYHO-TIPAKTHUYECKAs
koH(pepenuus «bynymee Haykorpaga». [lomoBa Bapmapa, ydyenuna 8 kiacca
ctasia nobenureneM B cexkuuu «Jluteparypa» (pyk. Jlebenena E.C.)

3. KPAEBEJUYECKAS PABOTA
3.1.XXI | peruona/ibHbIl KpaeBea4ecKHii cjieT «AaTaib)

KpaeBoii 1LeHTp AETCKOro OTAbIXa, TypuU3Ma U KpAaeBEIACHUS «AJITail»
oosiee 20 J€T MPOBOJUT AJIsSI IKOJBHUKOB TYPUCTCKO-KpaeBequeckuil cier. Hamm
YYEHUKH J[Ba TOJla MPUHUMAIOT B HEM ydacTue. /[ 3Toro Hy>kHO OBLIO 3amucaTh
Ha BHUJEO BBICTYIUICHME KOHKYpCaHTa U OTIPABUTH Ha aJpeC OpPraHU3aTopoB
KoHKypca. MakapreBa Anekcanapa u Ilanuenko Onecs ctanu modbenuTensMu
ciera, 3aHsB | wMecra B cekiuu «TONOHMMHUKA POJHBIX MECT» U
«JIMHTBUCTUYECKOE KPAECBEICHUE).

PernonanbubIin 2020- 2021-
JTal 2021 2022
Koin-Bo 4/2 4/2
Y4aCTHUKOB

/mpu3E€poB

3.3. XXIX ucropuko-kpaeBenyeckas koHdepenuus (r.bapuay.)

JlaHHOE MepolpusTHEe NPOXOAWT B HallleM paloHe BTOpol roxa.B
KOH(EepeHIIMH TPUHSIN YYacTHE FOHBIE HCCIIECNOBATENN AJTANCKOrO paiioHa.
3Byuanu JOKJIaJIbl Pa3HON TEMaTHUKHU, HO BCE ObUIM OOBEAMHEHBI OJHOU TEMOW,
OTpaKaroIel HMCTOPHIO POJHOIO Kpas, paionHa, cema. IloGemurensmMu  cramu
[Tanuenko Oumnecs, JluxanoBa Mapuna, MaxkapbeeBa Ausekcangapa (pyk.



['.E.Hanumona). [loGeautenem permoHaibHOTO 3Tama ctana Jlnmxanoa MapuHa,
7a xnacc (pyk. Hanmumonsa I'.E.)

Perunonannubrii | 2020- 2021-
Tan 2021 2022
Kou-Bo 5/2 3/1
YY9aCTHUKOB

/mpu3EPOB

4, TBOPYECKHUE KOHKYPCbBI (cM. MOHMTOPHMHI, NpeACTABJIEHHBIH B
NPUJIOKEHNH K OTYETY)



